
Warszawa, dnia 15 kwietnia 2008 r.

Opinia

do ustawy o ratyfikacji Konwencji Nr 181 Międzynarodowej Organizacji Pracy

dotyczącej prywatnych biur pośrednictwa pracy, przyjętej w Genewie

w dniu 19 czerwca 1997 r.

(druk nr 117)

I. Cel i przedmiot ustawy

Konwencja Międzynarodowej Organizacji Pracy Nr 181 dotycząca prywatnych biur

pośrednictwa pracy weszła w życie w dniu 10 maja 2000 r., a do dnia 25 stycznia 2008 r.

została ratyfikowana przez 20 państw.

Rzeczpospolita Polska od 1995 r. jest stroną Konwencji Międzynarodowej Organizacji

Pracy Nr 96 dotyczącej płatnych biur pośrednictwa pracy. Konwencja Nr 96 nakłada na

państwa - strony obowiązek stopniowego znoszenia prywatnych biur pośrednictwa pracy lub

reglamentowania ich działalności na rzecz publicznych instytucji promocji zatrudnienia.

Zważywszy jednak, że działania publicznych służb pośrednictwa pracy okazują się często

niewystarczające, Międzynarodowa Organizacja Pracy uznała Konwencję Nr 96 za dokument

nieaktualny oraz zaleciła państwom - stronom rozważenie ratyfikacji Konwencji Nr 181.

Konwencja MOP Nr 181, której dotyczy ustawa ratyfikacyjna, ma zastąpić Konwencję

Nr 96 oraz umożliwić prawidłowe funkcjonowanie prywatnych biur pośrednictwa pracy, przy

jednoczesnym zapewnieniu ochrony rekrutowanym przez biura pracownikom. Konwencja

znajdzie zastosowanie do wszystkich prywatnych pośredników pracy, bez względu na rodzaj

działalności czy kategorię pracowników. Spod rygorów Konwencji wyłączone są jedynie

podmioty prowadzące pośrednictwo pracy marynarzy.

Ratyfikacja Konwencji nr 181 nie spowoduje konieczności zmian w krajowym

porządku prawnym, ponieważ przepisy prawa polskiego są zgodne z przepisami Umowy. Z

wejściem Umowy w życie nie wiążą się także skutki finansowe dla budżetu państwa.



II. Przebieg prac legislacyjnych

Sejm uchwalił ustawę na 13 posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2008 r. Projekt ustawy

był przedłożeniem rządowym (druk nr 304). W czasie prac nad projektem ustawy w Sejmie

zajmowały się nim Komisja Polityki Społecznej i Rodziny oraz Komisja Spraw

Zagranicznych. Do projektu nie wprowadzono żadnych poprawek.

Ustawa nie budzi zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym.
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Główny legislator


